
Poštnina plačana v gotovini

URADNI
OKRAJA 1

• 1; O-VO^

VO MESTO

Leto II V Novem mestu, dne 12. marca 1957 Štev. 2

VSEBINA

Predpisi ljudskih odborov:
20. Odlok OLO Novo mesto o začasnem finansiranju 

proračunskih potreb
21. Odlok OLO Novo mesto o spremembi in dopolnitvi 

družbenega plana okraja Novo mesto za leto 1956
22. Odlok OLO Novo -mesto o spremembi in dopolnitvi 

odloka o sistemizaciji delovnih mest okrajnega zavo
da za socialno zavarovanje Novo mesto

23. Odlok OLO Novo mesto o spremembi in dopolnitvi 
odloka o dopolnilnih plačah uslužbencev okrajnega 
zavoda za socialno zavarovanje Novo mesto

24. Odločba OLO Novo -mesto o ukinitvi postaje za ob
novo vinogradništva in sadjarstva v Novem mestu

25. Sklep OLO Novo mesto o prenosu uprave z glasbili 
družbene lastnine

26. Sklep OLO Novo mesto o osamosvojitvi opekarne 
Kanižarica iz Belokranj. grad. podjetja Črnomelj

27. Sklep OLO Novo mesto o likvidaciji podjetja »Sploš- 
no čevljarstvo Dnagatuš«

28. Sklep OLO Novo mesto o likvidaciji podjetja »Kra
jema mesnica Vinica« pri Črnomlju

29. Odločba OLO Novo mesto o vključitvi stanovanjske 
hiše št. 15 v vasi Brezovica v upravno občino Bre
žice

Občinski ljudski odbori:
30. Odlok GbLO Novo mesto o spremembi in dopolnitvi 

odloka o vpeljavi turistične takse v občini Nove 
mesto

31. Odlok ObLO Mirna o začasnem finansiranju občine 
Mirna

32. Odlok ObLO Straža-Toplice o določitvi dnevnic za 
službena potovanja v mejah občine Straža-Toplice

33. Odlok ObLO Trebnje o začasnem finansiranju občine 
Trebnje

34. Odlok ObLO Žužemberk o določitvi dnevnic za služ
bena potovanja v mejah občine Žužemberk

35. Odločba ObLO Žužemberk o spremembi upravnega 
odbora Zdravstvene postaje Žužemberk

Volitve in Imenovanja:
36. Odločba ObLO Žužemberk o imenovanju upravnega 

odbora zdravstvene postaje Žužemberk

Gospodarske organizacije in zavodi:
37. Pravila upravnega odbora gozdnega sklada okraj

nega ljudskega odbora Novo mesto
38. Pravila upravnega odbora, kmetijske šole Grm

OPOZORILO NAROČNIKOM

Uradni vestnik okraja Novo mesto vstopa v drugo leto izhajanja. Kot 
uradno glasilo okraja in občin v okraju Novo mesto prinaša odloke, odredbe 
m druge predpise ljudskih odborov, ki so važne za delo in ravnanje držav
ljanov in gospodarskih organizacij. Izhaja dvakrat mesečno. Na ta način so 
javnost in zainteresirana podjetja res lahko sproti obveščena o aktualnih 
predpisih in ukrepih ljudskih odborov in njihovih organov.

Letna naročnina za Uradni vestnik ostane neizpremenjena in je 600 din. 
Plača se vnaprej na tekoči račun 60-KB-16-Ž-245 pri Komunalni banki v 
Novem mestu.

Pri pregledu naročnikov smo ugotovili, da na Uradni vestnik niso naro
čene nekatere važnejše gospodarske organizacije, ki pa bi to glasilo pri svo
jem delu nujno rabile. Vabimo, da se na glasilo naročite.

Naročila sprejemamo do konca marca 1957.
Dosedanji naročniki bodo Uradni vestnik prejemali naprej, v kolikor ga 

niso odpovedali.
Uredništvo



Stran 22 URADNI VESTNIK Štev. 2

PREDPISI LJUDSKIH ODBOROV

20.

Na podlagi 3. točke 26. člena statuta okraja Novo 
mesto ter 11. in 43. člena Temeljnega zakona o pro
računih (Uradni Ijst FLRJ, št. 13-126/56) je Okrajni 
ljudski odbor Novo mesto na skupni seji odbornikov 
obeh zborov dne 15. januarja 1957 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju proračunskih potreb okraja 
Novo mesto za mesec januar, februar in marec 1957

1. člen
Dokler ne bo sprejet okrajni proračun, se bodo 

proračunske potrebe okrajnih organov, zavodov in 
skladov začasno finansirale na podlagi tromescčnega 
plana izdatkov, tako da izdatki ne smejo presegati 
20 odst. vseh porabljenih izdatkov proračuna Okraj
nega ljudskega odbora Novo mesto za leto 1956.

2. člen
Dohodki, ki se dosežejo in izdatki, ki se izvršijo 

v času začasnega finansiranja, so sestavni del okraj
nega proračuna OLO Novo mesto za leto 1957.

3. člen
Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest

niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. januar
ja 1957 dalje.

Št. 02/3-168/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik ObLO:
Franc Pirkovič 1. r.

21.

Na osnovi 16. člena zakona o okrajnih ljudskih 
odborih (Uradni list FLRJ, št. 19-89/52), je Okrajni 
ljudski odbor Novo mesto na seji okrajnega zbora in 
na seji zbora proizvajalcev dne 15. januarja 1957 
sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o družbenem planu 

okraja Novo mesto za leto 1956

1. člen
2. točko XII. poglavja odloka o družbenem planu 

okraja Novo mesto za leto 1956 (Uradni list LRS, št. 
33-143/56) se spremeni in se glasi:

»Od deleža dobička, ki je v občinskem družbenem 
planu prepuščen splošni kmetijski zadrugi in katerega 
deli najvišji organ zadruge, se sme uporabiti za plače 
s prispevkom za socialno zavarovanje in stanovanjski 
sklad do 50 odst., vendar ta znesek ne sme presegati 
16 odst. plač po kolektivnih pogodbah s prispevkom 
za socialno zavarovanje in stanovanjski sklad.

Pooblašča se Svet za finance in družbeni plan 
okrajnega ljudskega odbora Novo mesto, da lahko na 
utemeljeno zahtevo splošne kmetijske zadruge zviša

odstotek za plače iz dobička nad 50 odst. deleža do
bička, ki je z občinskim družbenim planom prepuščen 
splošni kmetijski zadrugi.«

2. člen
Ta odlck velja od dneva objave v Uradnem listu 

LRS, uporablja pa se od L januarja 1956.
Št. 01/3-716/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

22.

Na osnovi 15. točke 64. člena Zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uraduj list LRS, št. 19-89/52) in 
13. točke 26. člena statuta okraja Novo mesto, je 
Okrajni ljudsld odbor Novo mesto na seji okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 15. januarja 1957 
sprejel

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o sistemizaciji de
lovnih mest delavcev in uslužbencev okrajnega zavoda 

za socialno zavarovanje v Novem mestu

1. člen
V 1. členu odloka o sistemizaciji delovnih mest 

delavcev in uslužbencev okrajnega zavoda za socialno 
zavarovanje v Novem mestu se doda:

sekretar — višja strokovna izobrazba 1
referent za rehabilitacijo in zaposlovanje

invalidov l
šofer i

2. člen
Ta odlok velja takoj.
Št. 01/2-2980/2.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

23.
Na osnovi 9. člena Temeljne uredbe o nazivih in 

plačah uslužbencev državnih organov (Uradni list 
FLRJ, št. 4-35/54), Okrajni ljudski odbor Novo me
sto na seji okrajnega zbora in na seji zbora proizva
jalcev dne 15. januarja 1957 izdaja

ODLOK
o spremembi in dojK)blitvi odloka o dopolnilnih pla
čah in položajnih dodatkih uslužbencev in delavcev 
okrajnega zavoda za socialno zavarovanje v Novem 

mestu

1. člen
V 1. členu odloka c dopolnilnih plačah in položaj

nih dodatkih uslužbencev in delavcev okrajnega za
voda za socialno zavarovanje se doda:



štev. 2 URADNI VESTNIK Stran 23

din
sekretar zavoda — višja strok, izobr. 2000—5000
referent za rehabilitacijo in zaposlo

vanje invalidov 2000—5000

2. člen
Ta odlok velja, ko ga potrdi Izvršni svet Ljudske 

skupščine LRS.
Dopolnilne plače priznane s tem odlokom, se bodo 

izplačevale od prvega naslednjega meseca po potrdit
vi tega odloka.

Št. 01/2-2989/2.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

24.

Na osnovi 22. in 6. točke 64. člena zakona o okraj
nih ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-89/52), 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji okrajnega 
zbora in zbora proizvajalcev dne 15. januarja 1957 
izdaja

ODLOČBO
o ukinitvi Postaje za obnovo vinogradništva in sad

jarstva na Grmu pri Novem mestu

1
Postaja za obnovo vinogradništva in sadjarstva 

na Grmu pri Novem mestu, ustanovljena z odločbo 
okrajnega ljudskega odbora Novo mesto z dne 23. de
cembra 1953, del. št. 1-10072/2 se ukine.

2
Premoženje ukinjene ustanove se po posebni ko

misiji, imenovani po načelniku tajništva za gospodar
stvo, razdeli med OLO Novo mesto, Kmetijsko šolo 
Grm in OZZ Novo mesto.

3
Ukinitev Postan je za obnovo vinogradništva in 

sadjarstva na Grmu pri Novem mestu se izvede s 1. 
februarjem 1957.

št. 01/3/563/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

25.

Na osnovi 9. točke 64. člena zakona o okrajnih 
ljudskih odborih (Uradni list FLRJ, št. 19-89/52) je 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji okrajnega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 15. januarja 
1957 sprejel

SKLEP

Tajništvo za šolstvo, prosveto in kulturo tukajšnje
ga odbora se poveri uprava glasbil družbene lastnine. 

Št. 04/1-7728/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

26.

Okrajni ljudski odbor v Novem mestu na osnovi 
64. člena točke 6 zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-89/52), 70. člena 2. odstav
ka Uredbe o ustanavljanju podjetij in obrtov (Urad
ni list FLRJ, št. 51/55) v zvezi s predpisi zakona o 
pristojnosti Okrajnih in občinskih ljudskih odborov 
(Urad. list FLRJ, št. 34-371/55 jn LRS št. 126-130/55) 
izdaja naslednji

SKLEP

Odločba Občinskega ljudskega odbora Črnomelj z 
dne 28. julija 1956 št. 02/2-2347/3, s katero se po
slovna enota Belokranjskega gradbenega podjetja Čr
nomelj Opekarna Kanižarica iz tega podjetja izloči in 
osamosvoji v samostojno podjetje, se potrdi.

Št. 03/2-6368/3.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

27.

Okrajni ljudski odbor v Novem mestu na osnovi 
6. točke 64. člena Zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list FLRJ, št. 19-89/52) in predpisov zakona 
o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov 
(Uradni list FLRJ, št. 34-371/55) v zvezi s predpisi 
Uredbe o prenehanju podjetij in obrtov (Uradni list 
FLRJ, št. 51/53) po sklepu seje sveta za industrijo 
in obrt pri Okrajnem ljudskem odboru Novo mesto 
na seji dne 15. januarja 1957 sprejema naslednji

SKLEP

K odločbi Občinskega ljudskega odbora Črnomelj 
z dne 18. septembra 1956 — št. 02/2-3306/1, s ka
tera se je odločilo, da preide Čevljarska delavnica 
> Splošno čevljarstvo« Dragatuš v redno likvidacijo, 
se potrdi.

Št 03/2-8206/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

28.

Okrajni ljudski odbor v Novem mestu na osnovi 
6. točke 64. člena zakona o okrajnih ljudskih odborih 
(Uradni list FLRJ, št. 19-89/52), predpisov zakona



Stran 24 URADNI VESTNIK štev. 2

o pristojnosti občinskih in okrajnih ljudskih odborov 
(Uradni list FLRJ, št. 34-371/55), v zvezi s predpisi 
Uredbe o prenehanju podjetij in obrtcv (Uradni list 
FLRJ, št. 51/53), po sklepu seje sveta za industrijo 
m obrt pri okrajnem ljudskem odboru Novo mesto na 
svoji seji sprejema naslednji

SKLEP

K odločbi Občinskega ljudskega odbora Črnomelj 
z dne 18. septembra 1956 št. 02/2-2591/3, s katero 
se je odločilo, da podjetje »Krajevna mesnica« Vinica 
pri Črnomlju preide v redno likvidacijo, se potrdi.

Št. 02/2-8207/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
, Franc Pirkovič 1. r.

29.

Na osnovi 7. člena zakona o območjih krajev in 
občin v LRS (Uradni list LRS, št. 24-119/55) Okraj
ni ljudski odbor Novo mesto na seji okrajnega zbora 
in zbora proizvajalcev dne 15. januarja 1957 izdaja 
na predlog OLO Trbovlje z dne 13. novembra 1956 
št. 01/2-807/1 naslednjo

ODLOČBO

Stanovanjska hiša št. 15 vasi Brezovica, občina 
Kostanjevica-Podbočje, stoječa na parceli št. 1067 k. 
c. S trojanski vrh se izloči iz naselja Brezovica, okraj 
Nevo mesto in priključi naselju Vinji vrh, občina Bre
žice, okraj Trbovlje.

Razlogi:

V smislu 3. člena zakona o območjih krajev in 
občin v LRS je katastrska občina Strojanski vrh v ce
loti v območju občine Brežice.

Kiša št. 15 vasi Brezovica, občina Kostanjevica- 
Podbočje pa stoji na parceli št. 1067 k. o. Strojanski 
vrh in je vključena v naselje Brezovica, ki je v se
stavu občine Kostanjevica-Podbočje.

Ker katastrska občina Strojanski vrh v celoti spa
da v območje OLO Trbovlje, je bilo predlogu tega 
okraj ugoditi in izločiti hišo št. 15 iz naselja Brezo
vica in jo vključiti v območje OLO Trbovlje.

Zoper odločbo je dopustna pritožba na Izvršni svet 
Ljudske skupščine LRS, Id-jo je vložiti v 15 dneh po 
njenem prejemu te odločbe. Pritožba se vloži pri OLO 
Novo mesto.

Št. 02/2-9629/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

OBČINSKI LJUDSKI ODBORI

30.

Na osnovi 3. člena Uredbe o pravicah ljudskih od
borov, da lahko predpisujejo takse in prometni davek 
(Uradni list FLRJ, št. 19-118/53) ter določil odloka 
o najvišjih stopnjah turistične takse v Ljudski repu
bliki Sloveniji (Uradni list LRS, št. 45-176/56) in
2. točke 50. člena zakona o občinskih ljudskih odborih 
(Uradni list LRS, št. 19-89/52) izdaja občinski ljud
ski odbor Novo mesto po poprejšnji pritrditvi OLO 
Novo mesto na svoji seji- dne 18. januarja 1957

ODLOK
o spremembi in dopolnitvi odloka o vpeljavi turistične 

takse v občini Novo mesto

Besedilo odloka o vpeljavi turistične takse v občini 
Novo mesto z dne 21. junija 1956 št. 01/1-3301/1 
(Uradni vestnik okraja Novo mesto št. 13-282/56) 
se spremeni in dopolni tako, da se njegovo prečišče
no besedilo glasi:

ODLOK
o vpeljavi turistične takse v občini Novo mesto

1. člen
V občini Novo mesto se vpelje turistična taksa za 

prenočevanje proti plačilu v hotelih, prenočiščih, go
stilnah in zasebnikih in znaša:

a) v glavni sezoni:
v hotelih C in D kategorije, v drugih prenočiščih 

ter sobah, ki jih oddajajo zasebniki v internatih, šo
lah in podobno 30 din za noč;

b) izven glavne sezone:
v hotelih C in D kategorije, v drugih prenočiščih 

ter sobah, ki jih oddajajo zasebniki v internatih, šo
lah in podobno 20 din za noč;

Turistična taksa se ne plačuje v planinskih kočah.
Čas glavne sezone je od 1. julija do 31. avgusta.

2. člen
Turistične takse ne plačujejo:
1. tisti, ki jih pošlje v turistični kraj na zdrav

ljenje ali ambulantni pregled Zavod za socialno za
varovanje ;

2. invalidi, ki se mudijo v turističnem kraju na 
zdravljenju po zdravnikovi odredbi;

3. otroci do 7. leta starosti.

3. člen
Turistične takse so oproščeni člani počitniške zve

ze Jugoslavije, zveze izvidniških organizacij Jugosla
vije in društev »Partizana«, kadar taborijo v lastnih 
šotorih ali organiziranih počitniških kolonijah in pa 
člani šolskih počitniških kolonij in ekskurzij, kadar se 
v skupinah nastanijo v za to določenih domovih, šolah 
ali šotorih.



štev. 2 URADNI VESTNIK Stran 25

4. člen

Olajšave v višini 50 odst. turistične takse imajo: 
člani sindikatov FLRJ, člani Zveze vojaških vojnih 
invalidov, člani Počitniške zveze Jugoslavije, člani iz- 
vidniških organizacij Jugoslavije, člani Partizana, čla
ni športnih organizacij, člani društev upokojencev, pri
padniki JLA in LM ter člani njihovih ožjih družin.

5. člen!

Turistična taksa je proračunski dohodek občinske
ga ljudskega odbora Novo mesto in je v proračunskih 
izdatkih v celoti namenjena turističnemu društvu No
vo mesto za pospeševanje turizma v občini Novo 
mesto.

6. člen

Ko začne veljati ta odlok, preneha veljati odlok 
o vpeljavi turistične takse v občini Novo mesto (Ur. 
vestnik okraja Novo mesto, št. 13-282/56).

7. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest
niku okraja Novo mesto.

št. 01/1-119/S2.
Novo mesto, 18. januarja 1957.

Predsednik ObLO:
Maks Vale 1. r.

31.

Na osnovi 10. točke 50. člena Zakona o občinskih 
ljudskih odborih (Uradni list LRS, št. 19-88/52), 43. 
člena Temeljnega zakona o proračunih (Uradni list 
FLRJ, št. 13-125/56), Občinski ljudski odbor Mirna 
na svoji seji izdaja

ODLOK
o začasnem finansiranju občine Mirna v prvem 

trimesečju 1957

1. člen

Dokler ne bo sprejet proračun občine Mirna za 
leto 1957, se bodo v prvem trimesečju 1957 proračun
ske potrebe občinskih organov in zavodov finansirale 
na podlagi trimesečnega plana izdatkov.

2. člen

Trimesečni plan izdatkov za prvo trimesečje leta 
1957 mora biti izdelan na podlagi proračuna za prejš
nje leto.

3. člen

Dohodki, ki se dosežejo in izdatki, ki se izvršijo 
v času začasnega finansiranja, so sestavni del prora
čuna občine Mirna za leto 1957.

4. člen

Ta odlok velja od dneva objave v Uradnem vest
niku okraja Novo mesto, uporablja pa se od 1. ja
nuarja 1957.

Št. 01/1-166/4.
Mirna, 29. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Golob Ludvik 1. r.

32.

Na osnovi 15. člena Uredbe o spremembah in do
polnitvah Uredbe o potnih in selitvenih stroških 
(Uradni list FLRJ, št. 26-325/56) Občinski ljudski 
odbor Straža-Toplice na seji dne 8. novembra 1956 
izdaja v soglasju z okrajnim ljudskim odborom Novo 
mesto

ODLOK
o določitvi povračila dnevnic za službena potovanja 

v mejah občine Straža-Toplice

1. člen

Za službena potovanja ali terensko delo, ki se 
opravlja do 10 km oddaljenosti od sedeža občine ozi
roma krajevnega urada, znaša povračilo 50 odst. 
dnevnice, ki je določena v 1. členu II. odstavka Od
loka o dnevnicah in povračilu za ločeno življenje 
uslužbencev in delavcev okraja, občin in zavodov v 
okraju Novo mesto z dne 9. oktobra 1956 — Uradni 
list LRS, št. 41-179/56.

2. člen

Povračilo v višini 50 odst. dnevnice gre uslužbencu 
za potovanje, ki traja od 12 do 24 ur, za potovanje 
nad 8 ur do 12 ur pa pripada le polovica povračila 
dnevnice.

3. člen

Ta odlok velja od objave v Uradnem vestniku 
okraja Novo mesto, uporablja pa se od 8. novembra 
1956.

Št. 01/1-239/1.
Straža, 8. novembra 1956.

Predsednik ObLO:
Franc Markovič 1. r.

33.

Na osnovi 43. člena Temeljnega zakona o prora
čunih (Uradni list FLRJ, št. 13/56) in 2. točke 24. 
člena statuta občine Trebnje, je Občinski ljudski odbor 
Trebnje na svoji seji dne 8. januarja 1957 sprejel

ODLOK
o začasnem finansiranju proračunskih potreb občin
skega ljudskega odbora Trebnje za čas januar—ma

rec 1957



Stran 26 URADNI VESTNIK Štev. 2

1. člen
Odobrava se začasno finansiranje potreb organov 

in ustanov občinskega ljudskega odbora Trebnje za 
čas januar—marec 1957.

2. člen
Začasno finansiranje po 1. členu tega odloka se 

bo vršilo na podlagi trimesečnega plana dohodkov in 
izdatkov, katerega sprejme svet za družbeni plan in 
finance.

3. člen
V trimesečnem planu za prvo trimesečje 1957. leta 

se lahko planirajo naslednja sredstva:
— za izplačilo osebnih izdatkov samo za uslužben

ce, kateri so bili na plačilnih seznamih za mesec de
cember 1956;

_za materialne izdatke organov in ustanov (ope
rativne in funkcionalne), kakor tudi za dotacije usta
novam s samostojnim finansiranjem in družbenim or
ganizacijam pa največ do zneska izvršenih izdatkov 
oziroma dotacij v trimesečnem planu za čas januar 
- marec 1956. leta.

4. člen
Za kritje izdatkov po trimesečnem planu za čas 

januar—marec 1957. leta se najame kratkoročno po
sojilo pri pristojni banki.

Izkoriščeni kredit iz prejšnjega odstavka se bo 
vrnil banki v breme dohodkov, kateri bodo po spreje
mu družbenega plana pripadli proračunu občinskega 
ljudskega odbora za leto 1957.

5. člen
Doseženi dohodki in izvršeni izdatki v času za

časnega finasiranja so sestavni del proračuna občin
skega ljudskega odbora Trebnje za leto 1957.

6. člen
Ta odlok prične veljati takoj, uporablja pa se od 

1. januarja 1957.
Št. 02/2-37/1.
Trebnje, 8. januarja 1957.

Predsednik ObLO:
Franc Zidar 1. r.

34.

Na osnovi 15. člena uredbe o spremembah in do
polnitvah uredbe o potnih in selitvenih stroških (Urad
ni list FLRJ, št. 26-325/56), Občinski ljudski odbor

Žužemberk na seji dne 20. decembra 1956 izdaja v 
soglasju z okrajnim ljudskim odborom Novo mesto

ODLOK
o določitvi povračila dnevnice za službena potovanja 

v mejah občine Žužemberk

1. člen
Za službena potovanja ali terensko delo, ki se 

opravlja do 10 km oddaljenosti od sedeža občine, ozi
roma krajevnega urada znaša povračilo 50 odst. dnev
nice, ki je določena v prvem členu 2. odstavka Odloka 
o dnevnicah in povračilu za ločeno življenje uslužben
cev in delavcev okraja, občin in zavodov v okraju No
vo mesto z dne 9. oktobra 1956 (Uradni list LRS, 
št. 41-179/56).

2. člen
Povračilo v višini 50 odst. dnevnice gre uslužben

cu za potovanje, ki traja 12—24 ur, za potovanje nad 
8—12 ur pa pripada le polovico povračila dnevnice.

3. člen
Ta odlok velja od objave v Uradnem vestniku okra

ja Novo mesto, uporablja pa se od 1. oktobra 1956.
Št. 01/1-2024/1.
Žužemberk, 20. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Franc Jarc 1. r.

35.

Na osnovi določil 6. točke odločbe o ustanovitvi 
Zdravstvene postaje Žužemberk (Uradni list LRS, št. 
33-603/55) v zvezi z določili odločbe o prenosu zdrav
stvene postaje Žužemberk iz pristojnosti okrajnega 
ljudskega odbora Novo mesto v pristojnost občinske
ga ljudskega odbora Žužemberk, okrajnega ljudskega 
odbora Novo mesto z dne 2. februarja 1956 štev. 
454/2-55 izdaja Občinski ljudski odbor Žužemberk na 
seji 20. decembra 1956 na predlog sveta za zdravstvo 
naslednjo

ODLOČBO

Zgoraj citirana odločba o ustanovitvi Zdravstvene 
postaje v Žužemberku se pod točko 5 tako spreme
ni, da se število članov upravnega odbora zdravstve
ne postaje Žužemberk zviša od 5 na 7.

Št. 01/4-1548/3.
Žužemberk, 20. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Franc Jarc 1. r.



Štev. 2 URADNI VESTNIK Stran 27

VOLITVE IN IMENOVANJA

36.

Na osnovi določil odločbe o ustanovitvi Zdravstve
ne postaje Žužemberk (Uradni list LRS, št. 33-603/55) 
v zvezi z določili odločbe občinskega ljudskega odbora 
Žužemberk št. 01/4-1548/2 z dne 20. decembra 1956 
izdaja občinski ljudski odbor Žužemberk na svoji seji 
dne 20. decembra 1956 na predlog sveta za zdravstvo

ODLOČBO
o imenovanju upravnega odbora Zdravstvene postajo 

v Žužemberku

V upravni odbor Zdravstvene postaje v Žužem
berku se za dobo enega leta imenujejo:

Vute Slavko, ravnatelj nižje gimnazije Žužemberk, 
Vovk Anton, uslužbenec Žužemberk,
Smrke Alojz, knjigovodja Žužemberk,
Fortuna Alojzija, babica, Žužemberk,
Hribar Marin, veterinar, ObLO Žužemberk,
Pirc Ljudmila, gospodinja, Žužemberk.
Upravnik zdravstvene postaje je po svojem polo

žaju član upravnega odbora.
Št. 01/4-1548/2.
Žužemberk, (20. decembra 1956.

Predsednik ObLO:
Franc Jarc 1. r.

GOSPODARSKE ORGANIZACIJE IN ZAVODI

37.

Na podlagi 1. točke 19. člena v zvezi z 9. členom 
uredbe o ustanovitvi in upravljanju gozdnih skladov 
(Uradni list FLRJ, št. 22-259/56) je upravni odbor 
gozdnega sklada OLO Novo mesto na seji dne 16. ok
tobra 1956 sprejel tale

PRAVILA
gozdnega sklada OLO Novo mesto

I., SPLOŠNE DOLOČBE

1
Gozdni sklad OLO Novo mesto (v nadaljnjem be

sedilu: sklad), ki je bil ustanovljen z zakonom o 
skladih za obnovo, gojitev in varstvo gozdov (Uradni 
list LRS, št. 13-39/54) je pravna oseba in proračun
ski sklad.

Sedež sklada je v Novem mestu.

2
Sklad upravlja upravni odbor, ki je imenovan po 

odloku o organu za upravljanje gozdnega sklada v 
okraju Novo mesto št. odloka 01/6-7394/1 z dne 9. 
oktobra 1956.

3
Za poslovanje sklada veljajo obstoječi predpisi o 

proračunih, uredba o ustanovitvi in upravljanju gozd
nih skladov (Uradni list FLRJ, št. 22-259/56), drugi 
predpisi o gozdnih skladih in določbe teh pravil.

II. SREDSTVA SKLADA IN NJIHOV NAMEN

4
V sklad se stekajo sredstva, ki so predvidena od 

1. do 8. točke 12. člena Uredbe o ustanovitvi in uprav
ljanju gozdnih skladov (Uradni list FLRJ, štev. 
22-259/56) ter sredstva, ki se neposredno plačujejo 
v sklad kot obresti in anuitete ter druga neposredna 
plačila.

5
Sredstva sklada so naložena pri Narodni banki 

FLRJ, podružnici v Novem mestu.
V določenem proračunskem letu nepotrošeni del 

sredstev se prenese med sredstva sklada za prihodnje 
proračunsko leto.

6
Sredstva sklada se uporabljajo za tele namene:
1. za finansiranje investicij v gozdarstvu, pred

vsem za graditev komunikacij, logarskih hiš;
2. za investicijska pogozdovanja (predvsem z dre

vesnimi vrstami hitre rasti);
3. za podpiranje znanstvenih raziskav v gozdarstvu 

in vzgojo kadra;
4. za redno gojitev, varstvo gozdov in vzdrževanje 

komunikacij;.
5. za vzdrževanje in urejanje hudournikov;
6. za stroške pri upravljanju sklada;
7. za vzdrževanje javne (gozdarske) logarske 

službe;
8. za materialno vzdrževanje uprave in revirnih 

nadzorstev;
9. sredstva sklada se uporabljajo po predračunu 

uprave za gozdarstvo OLO Novo mesto oziroma po 
družbenem planu OLO.

7
Nadzor nad izvajanjem del in kolavdaoije del, iz

vršenih iz sredstev sklada, izvrši organ, ki ga določi 
upravi odbor sklada.

III. UPRAVLJANJE SKLADA

8
Sklad upravlja upravni odbor.
Upravni odbor sklada ima tele naloge:
1. sklepa o pravilih sklada, potrdi pa jih okrajni 

ljudski odbor Novo mesto;
2. sklepa o programu gozdno pospeševalnih del, 

ki naj se finansirajo iz sklada;



Stran 28 - URADNI VESTNIK štev. 2

3. predlaga letni predračun dohodkov in izdatkov 
sklada;

4. predlaga zaključni račun sklada za vsako leto;
5. sklepa pogodbe s koristniki za uporabo sred

stev sklada po določbah 6. točke teh pravil;
6. nadzoruje uporabo sredstev sklada;
7. obravnava druga načelna vprašanja v zvezi s 

poslovanjem sklada;
8. skrbi za smotrno razdelitev sredstev sklada, upo

števajoč njegov namen;
9. skrb za redno pritekanje sredstev v sklad;
10. daje okrajnemu ljudskemu odboru prdloge za 

ukrepe, v zvezi s skladom;
11. razpolaga s sredstvi sklada v okviru obstoje

čih predpisov;
12. izvršuje vsa druga dela in naloge v zvezi s po

slovanjem sklada, ki mu jih odredijo višji organi.

9
Upravni odbor sklada izvršuje svoje naloge na se

jah, ki jih sklicuje predsednik, izjemoma pa tudi tajnik 
upravnega odbora ali drugi od predsednika poobla
ščeni člani upravnega odbora.

Seje se sklicujejo po potrebi. Najmanj pa enkrat 
mesečno. Seje se skličejo tudi na predlog okrajnega 
ljudskega odbora, Uprave za gozdarstvo LRS ali Sve
ta za kmetijstvo in gozdarstvo OLO ter na predlog 
Sekretariata Izvršnega sveta za kmetijstvo in go
zdarstvo.

10
Upravni odbor je sklepčen, če je navzočih vsaj po

lovico članov upravnega odbora. Glasovanej v uprav
nem odboru je javno. Vsak član upravnega odbora 
mora glasovati za ali proti.

Če se posamezni člani ne strinjajo s sklepom ve
čine, smejo zahtevati, da se sporna zadeva predloži v 
odločitev svetu za kmetijstvo in gozdarstvo OLO.

11
O sklepih sej upravnega odbora se vodi zapisnik, 

ki ga podpisujeta predsednik in tajnik.
Izvod vsakega zapisnika je treba predložiti v ved

nost okrajnemu ljudskemu odboru, svetu za kmetij
stvo in gozdarstvo OLO ter upravi za gozdarstvo LRS.

12
Arhivsko službo sklada vodi uprava za gozdarstvo 

okrajnega ljudskega odbora, ki upravlja tudi stro
kovno in administrativno službo.

13
Sklad zastopa in zanj. podpisuje predsednik uprav

nega odbora. Predsednik upravnega odbora je odred
bodajalec za proračun sklada, za to lahko pooblasti 
šefa uprave za gozdarstvo ali koga od uslužbencev 
te uprave.

14
Upravni odbor sme kot pomožnega odredbodajalca 

predračuna sklada določiti tudi tajnika upravnega od
bora ali koga izmed članov upravnega odbora.

15
Sredstva sklada se ne smejo uporabljati, dokler ni 

potrjen predračun dohodkov in izdatkov, razen če je 
dovoljeno začasno finansiranje iz sklada po predpisih 
o proračunu.

16
Ta pravila veljajo, ko jih sprejme upravni odbor 

sklada in jih potrdi okrajni ljudski odbor Novo mesto.
Novo mesto, dne 16. oktobra 1956.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

Predsednik
upravnega odbora gozdnega sklada:

Niko Belopavlovič 1. r.

Na osnovi 9. člena uredbe o ustanovitvi in uprav
ljanju gozdnih skladov (Ur. list FLRJ, št. 22-259/56) 
je Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji okraj
nega zbora in zbora proizvajalcev dne 15. januarja 
1957 sprejel

O D L O Č BO

1
Potrdijo se pravila gozdnega sklada okrajnega 

ljudskega odbora Novo mesto.

2
Pravila obsegajo 16 točk, so pisana s strojem na 

štirih listih, povezana so z vrvico in zapečatena s pe
čatom okrajnega ljudskega odbora. Opremljena so na 
zunanji strani s klavzulo « Potrjena z odločbo okraj
nega ljudskega odbora Novo mesto št. 01/6-7394/3 
z dne 15. januarja 1957. Vsak list je opremljen s pe
čatom OLO.«

Št. 01/6-7394/3.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.

Na podlagi predpisov 15. in 19. člena Temeljne 
uredbe o finančno samostojnih zavodih (Uradni list 
FLRJ, št. 51- 426/53) v zvezi z določbami odločbe o 
ustanovitvi zavoda predlaga upravni odbor Kmetijske 
šole Grm

PRAVILA
o organizaciji in poslovanju finančno samostojnega 

zavoda

TEMELJNA NAČELA 

1. člen
Kmetijska šola je finančno samostojen zavod, usta

novljen z odločbo okrajnega ljudskega odbora Novo 
mesto z dne 28. junija 1952 št. 1-3470/2 delno spre



štev. 2 URADNI VESTNIK Stran 29

menjenega z odločbo istega foruma z dne 10 aprila 
195G št. 01/3-3462/1.

Sedež zavoda je: Novo mesto, Skalickyeva ul. 14.

2. člen
Zavod posluje po predpisih, ki veljajo za finančno 

samostojne zavode in se finansira na podlagi poseb" 
nega predračuna dohodkov in izdatkov, ki spada s pre
sežkom oziroma primanjkljajem v proračun OLO No
vo mesto.

V okviru svojega predračuna posluje zavod samo
stojno.

3. člen
Zavod je pravna oseba, registriran v registru fi

nančno samostojnih zavodov v Novem mestu in jo 
predstavlja ravnatelj zavoda.

Organ, ki nadzira delo in poslovanje zavoda je 
svet za šolstvo OLO Novo mesto.

NALOGE ZAVODA

4. člen
Kmetijska šola Grm ima nalogo vzgajati kvalifi

ciran kader kmetijskih delavcev, ki bo sposoben z na
prednim gospodarjenjem na socialističnih kmetijskih 
podjetjih, zadrugah in zasebnih kmečkih gospodarstvih 
prispevati k dvigu kmetijske proizvodnje in k razvoju 
socialističnih odnosov v kmetijstvu.

V ta namen nudi šola svojim gojencem teoretični 
in praktični pouk v vseh panogah kmetijske dejav
nosti, zlasti v živinoreji, poljedelstvu, sadjarstvu, vi
nogradništvu, vrtnarstvu in mehanizaciji kmetijstva.

Šola v zavodu traja praviloma 1 leto, po možnosti 
pa se organizirajo tudi dvoletni zimski tečaji.

Po absolviranju enoletne šole oz. dveh zimskih te
čajev in po opravljanju zaključnega izpita postanejo 
gojenci polkvalificirani delavci. Če opravijo poleg te
ga nato dvoletno prakso na urejenih kmetijskih obra
tih in položijo praktični izpit, postanejo kvalificirani 
delavci poedinih kmetijskih strok.

5. člen
Da more zavod dosegati svoj namen, ki je naveden 

v 4. členu in nuditi svojim gojencem tudi praktični 
poduk ima lastno posestvo, ki je v ta namen nujno 
potrebno.

Na tem posestvu zato zavod organizira vzorno 
kmetijsko proizvodnjo in skrbi zlasti za rejo plemen
ske živine, semenogojstvo, vinogradništvo, sadjarstvo, 
trsni in sadni material in podobno.

ORGANI ZAVODA

6. člen
Organi zavoda so:
1. upravni odbor,
2. ravnatelj,
3. učiteljski zbor.

7. člen
Upravni odbor zavoda šteje 11 članov vštevši rav

natelja, ki je član upravnega odbora po svojem po
ložaju. Člane upravnega odbora imenuje OLO Novo 
mesto na seji obeh zborov. Kandidate pa predlagajo:

svet za šolstvo OLO 5 kandidatov,
sindikalna podružnica zavoda 4 kandidate,
gojenci šole 1 kandidata.

8. člen
Upravni odbor izvoli na prvi sej; izmed svojih 

članov predsednika, ki pa ne sme biti ravnatelj zavoda.
Predsednik upravnega odbora sklicuje seje naj

manj vsaka dva meseca, na predlog ravnatelja pa se 
skliče seja .po potrebi. Predsednik tudi vodi seje, do- 
čim sc material za seje pripravlja sporazumno med 
predsednikom in ravnateljem zavoda.

Upravni odbor odloča kolektivno na sejah. Man
datna doba traja dve leti, razeh gojenca, ki se menja 
vsako šolsko leto. Da je seja sklepčna, mora biti na
vzočih vsaj polovica članov.

9. člen
Upravni odbor opravlja zlasti naslednje naloge:
a) sprejema in predlaga v potrditev pravila za

voda,
b) gospodari s premoženjem zavoda,
c) odloča o zavodovih investicijah v mejah raz

položljivih sredstev,
d) odloča o razdelitvi presežka na sklade,
e) sprejema in predlaga v potrditev sistemizacijo 

delovnih mest,
f) imenuje in razrešuje vodilne uslužbence zavoda, 

razen prosv. del.,
g) odloča o podelitvi nagrad delavcem in uslužben

cem,
h) odloča o ugovorih delavcev in uslužbencev zo

per ukrepe ravnatelja,
i) izvršuje v kolikor je to potrebno kompetence 

šolskega odbora v smislu predpisov 15. člena sploš
nega zakona o vodstvih šol (Uradni list FLRJ, št. 
11-54/55),

j) sprejema predračun dohodkov in izdatkov,
k) določa letni delovni načrt,
l) opravlja še druge posle, za katere je pristojen 

po zakonitih predpisih in ima pravico glede poedinih 
ukrepov zahtevati pojasnila ravnatelja, če smatra to 
za potrebno.

10. člen
Ravnatelja zavoda imenuje OLO Novo mesto na 

seji obeh zborov na predlog sveta za šolstvo v soglas
ju s svetom za šolstvo LRS.

Ravnatelj opravlja zlasti naslednje naloge:
a) zastopa zavod kot pravno osebo pred držav

nimi organi in v premoženjsko pravnih razmerjih,
b) predlaga upravnemu odboru spremembo pravil,
c) sestavlja predlog predračuna dohodkov in iz

datkov,
d) predpisuje delovni red za delavce in uslužbence 

ter gojence,



Stran 30 URADNI VESTNIK štev. 2

e) predlaga nove investicije,
f) izvršuje predračun dohodkov in izdatkov kot 

odredbodajalec in nadzoruje finančno in materialno 
poslovanje,

g) izdaja odločbe o delovnih razmerjih samostojno, 
v sporazumu z upravnim cdborom pa glede vodilnih 
uslužbencev,

h) sklepa pogodbe s honorarnimi uslužbenci,
i) skrbi za strokovni napredek delavcev in usluž

bencev,
j) skrbi za delovno disciplino kot disciplinski sta

rešina,
k) ima pravico zadržati vsak sklep upravnega od

bora, za katerega misli, da je v nasprotju z zakonitimi 
predpisi, dokler o njem ne odloči organ, ki nadzoruje 
delo zavoda,

l) opravlja še druge zadeve, ki so v zvezi z nepo
srednim vodstvom zavoda in ima pravico, če smatra 
za potrebno, v vseh slučajih zahtevati za mnenje uprav
nega odbora,

m) izvršuje in nadzoruje izvajanje sklepov uprav
nega odbora.

11. člen
Učiteljski zbor sestavljajo predavatelji šole.
Dolžnosti, pravice in kompetence učiteljskega zbo

ra so določene v členih 21, 22 in 23 Splošnega za
kona o vodstvih šol (Uradni list FLRJ, št. 11-84/55).

ORGANIZACIJA ZAVODA

12. člen
Zavod ima naslednje organizacijske enote:
1. šola z internatom,
2. posestvo, ki ga sestavljajo naslednji obrati:
a) Grm,
b) Poganci,
c) vinogradi v Trški gori,
d) vinogradi in sadovnjaki v Smolenji vasi,
e) gozdovi Trate,
f) gozdovi Ljuben.
Skupna površina posestva znaša 157 ha, od tega 

je 76 ha kmetijskih površin in 81 ha gozdov. Ta po
vršina se lahko zmanjša adi poveča.

Vodstvo poedinih organizacijskih enot je določeno 
z odločbo o sistemizaciji.

FINANČNO POSLOVANJE

13. člen
Finančno poslovanje se vodi za vse organizacijske 

enote enotno, vendar se mora voditi analitika za po
samezne enote ločeno tako, kot je sestavljen pred
račun.

Zavod posluje na podlagi predračunov dohodkov 
in izdatkov šole, internata in posestva.

Predračun šole vsebuje predvidoma potrebne iz
datke. Ker šola nima dohodkov in opravlja samo 
družbeno delo, se izdatki zagotovijo v celoti z dota
cijo ustanovitelja.

Predračun internata vsebuje dohodke in izdatke, 
primanjkljaj se zagotovi z dotacijo ustanovitelja.

Predračun posestva se sestavi na osnovi izdelanih 
kalkulacij proizvodnje in finančnega plana v obliki 
gospodarskega načrta. Planirani presežek proizvodnje 
se uporabi za kritje primanjkljaja šole oziroma inter
nata, morebitni primanjkljaj posestva pa zagotovi 
ustanovitelj z dotacijo.

Iz tako ločenih predračunov se sestavi skupni 
predračun zavoda.

Za nemoteno poslovanje zavoda in glede na ne
enakomeren dotok dohodkov zagotovi ustanovitelj za
vodu kratkoročni kredit za kritje izdatkov pri Narod
ni bank; v višini kot to izkazuje celotni predračun.

Vse finančno poslovanje se vodi preko enega te
kočega računa pri Narodni banki.

Za izpopolnitev osnovnih sredstev in obnovo na
sadov najame zavod investicijske kredite pri NB oz. 
dobiva prispevke in kredite iz kmetijskega sklada. Za 
investicije, ki jih narekujeta izrecno šola in internat, 
a niso rentabilne, dodeli ustanovitelj investicijska 
sredstva iz proračuna.

SKLADI

14. člen
Zavod ima 3 sklade in to:
a) sklad za nagrajevanje delavcev in uslužbencev,

b) sklad lastnih investicij,
c) sklad za samostojno razpolaganje (rezervni 

sklad).
15. člen

Sklad za nagrajevanje se dotira po zakonitih 
predpisih, enako tudi sklad za samostojno razpolaga
nje. V sklad lastnih investicij pa gre poleg dotacij, 
k; so cdrejcne po zakonitih predpisih še izkupiček za 
prodana osnovna sredstva, ki so za zavod nerabna, kot 
tudi izkupiček za odvišno osnovno živino.

Iz sklada lastnih investicij se finansirajo velika 
popravila osnovnih sredstev, kakor tudi manjše nove 
investicije, kot to predpisujejo zakoniti predpisi.

16. člen
Z vsemi skladi razpolaga upravni odbor zavoda, 

s skladom za lastne investicije pa razpolaga do zne
ska 100.000 din ravnatelj zavoda.

ZAKLJUČNI RAČUN

17. člen
Zaključni račun se sestavi v roku, lu je določen 

s predpisi, pregleda in potrdi pa ga upravni odbor za
voda, ki nato predloži zaključni račun OLO v končno 
potrditev.

Sistemizacija, plače in nagrade

18. člen
Sistemizacija delovnih mest je določena s posebno 

odločbo OLO Novo mesto. Spremembe sistemizacije 
predlaga upravni odbor na predlog ravnatelja.

Delavci in uslužbenci se lahko nameščajo le na 
sitemizirana delovna mesta.



štev. 2 URADNI VESTNIK Stran 31

19. člen
Glede kvalifikacije za sprejem v službo, določitev 

naziva, plačilnega razreda, temeljne plače, napredova
nje, periodičnih poviškov, ocene zakonitosti in drugih 
pogojev, izvirajočih iz službenega razmerja, veljajo 
za uslužbence poleg določb teh pravil splošni predpisi, 
zlasti predpisi Temeljne uredbe o nazivih in plačah 
uslužbencev državnih organov (Uradni list FLRJ, št. 
4/54).

Plače delavcev in dopolnilne plače uslužbencev do
ločene o delovnem času, o plačevanju nadurnega dela, 
o nagrajevanju za izredno delo, položajni dodatek, o 
dopustih in dežurni službi, pa se določijo po poseb
nem pravilniku o plačah, ki ga sestavi posebna stro
kovna komisija, imenovana od upravnega odbora, ki 
ta pravilnik o plačah tudi potrdi in predloži v konč
no potrditev OLO.

Navedeni pravilnik o plačah mora biti v načelih 
in kar največ mogoče sestavljen na principu učinka 
dela.

KONČNE DOLOČBE

20. člen

Šola sama z internatom mora imeti poseben pra
vilnik, ki je vskladu s tozadevnimi predpisi in določ
bami splošnega zakona o vodstvu šol. V tem pravil
niku se določi red ter razpored dela za gojence, za 
katere se predvidi tudi nagrada za njihovo delo pre
ko rednega pouka.

Pravilnik sestavi učiteljski zbor, potrdi pa ga 
upravni odbor.

21. člen
Ta pravila so obravnavana in sprejeta na seji 

upravnega odbora zavoda dne 7. avgusta 1956, in 
stopijo v veljavo, ko jih potrdi OLO Novo mesto na 
svoji seji.

Novo mesto, dne 6 avgusta 1956.

Predsednik upravnega odbora: 
Dr. Škerlj Bogdan 1. r.

38.

Na osnovi 19. člena Temeljne uredbe o finančno 
samostojnih zavodih (Urad. list FLRJ, št. 51-426/53) 
Okrajni ljudski odbor Novo mesto na seji okrajnega 
zbora in na seji zbora proizvajalcev dne 15. januarja 
1957 izdaja našle5njo

ODLOČBO

Potrdijo se pravila Kmetijske šole Grm.
Pravila obsegajo 21 členov, so spisana s strojem 

na 5 listih, povezana z vrvico in zapečatena s pečatom 
OLO Novo mesto. Opremljena so na zunanji strani s 
klavzulo: »Potrjena z odločbo okrajnega ljudskega 
odbora Novo mesto z dne 15. januarja 1957 štev. 
04/1-6524/1 in pečatom OLO. Vsak list je oprem
ljen s pečatom OLO.

Št. 04/1-65^4/1.
Novo mesto, 15. januarja 1957.

Predsednik OLO:
Franc Pirkovič 1. r.



Izdaja »Uradni vestnik okraja Novo mesto« — Odgovorni urednik Som Maks — Tlaka tlakama »UrSka« v Kočevju. 
Uredništvo m uprava: Novo mesto, Ljubljanska cesta št. 2, telefon uredništva 25, 39, 85, 108 In 115 — Interna 

it. 38. Letna naročnina 600 din, ld se plača pri KB Noro mesto na tekoči račun št. 60-KB-16-2-245.


